
Wijziging Regeling schoonmaakdiensten particulieren

Regeling van de Staatssecretaris van
Sociale Zaken en Werkgelegenheid, van
7 oktober 2004, Directie Arbeidsmarkt-
beleid Bijzondere Groepen, nr. ABG/
GA/04/68180 houdende wijziging van
de Regeling schoonmaakdiensten parti-
culieren in verband met de stopzetting
van de toelating van nieuwe werkgevers
tot de regeling

De Staatssecretaris van Sociale Zaken
en Werkgelegenheid,
Gelet op artikel 3, eerste lid, van de
Kaderwet SZW-subsidies;

Besluit:

Artikel I
De Regeling schoonmaakdiensten parti-
culieren1 wordt als volgt gewijzigd:

A
Aan artikel 2 wordt een lid toegevoegd,
luidende:

Geen subsidie wordt verstrekt aan een
werkgever die na 1 oktober 2004 voor
het eerst subsidie aanvraagt.

B
Aan artikel 4 wordt een lid toegevoegd,
luidende:

De subsidieontvanger registreert ten
behoeve van de minister vóór 9 novem-
ber 2004, door tussenkomst van een
door de minister aan te wijzen bewerker,
de in bijlage A bij deze regeling opge-
nomen gegevens op de peildatum 1 sep-
tember 2004, met dien verstande dat de
gegevens van bijlage A tevens worden
geregistreerd ten aanzien van werkne-
mers die in de maand september 2004 in
dienst zijn getreden van de subsidieont-
vanger dan wel hun arbeidsovereen-
komst met de subsidieontvanger hebben
beëindigd. De gegevensverstrekking
vindt plaats op een door de bewerker te
bepalen wijze.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst en werkt terug tot en
met 1 oktober 2004.

4. 

4. 

Deze regeling zal met bijlage A en de
toelichting in de Staatscourant worden
geplaatst.

Den Haag, 7 oktober 2004.
De Staatssecretaris van Sociale Zaken
en Werkgelegenheid,
H.A.L. van Hoof.

1 Stcrt. 1997, 244; laatstelijk gewijzigd bij ministeriële rege-

ling van 17 december 2003, Stcrt. 250.

Bijlage A, behorende bij artikel 4,
vierde lid, van de Regeling schoon-
maakdiensten particulieren

Door de werkgever op de peildatum
1 september 2004 te registreren gege-
vens van alle bij hem in dienst zijnde
werknemers. Deze gegevens worden
ook geregistreerd ten aanzien van werk-
nemers die in de maand september 2004
in dienst zijn getreden dan wel hun
arbeidsovereenkomst in die maand heb-
ben beëindigd.
   Deze gegevens worden voor iedere
werknemer afzonderlijk geregistreerd.

Bedrijfsgegevens
Naam bedrijf:

Persoonsgegevens
Datum indiensttreding werknemer:
   Is de arbeidsovereenkomst in septem-
ber 2004 beëindigd?
   Soort arbeidsovereenkomst (tijdelijk
of voor onbepaalde tijd):
   Bij een tijdelijke arbeidsovereenkomst
de datum waarop de arbeidsovereen-
komst afloopt:
   Aantal vaste uren van de arbeidsover-
eenkomst per week:1

   Wat deed de werknemer voordat hij/
zij in de RSP kwam:
   a. had een uitkering;

   b. had geen uitkering.

1 Als in de arbeidsovereenkomst geen vast aantal uren per

week is opgenomen, wordt uitgegaan van het aantal

arbeidsuren per week dat de uitkomst is van het aantal

arbeidsuren waarover de werkgever loon heeft betaald over

de eerste zes maanden van 2004, gedeeld door 26, waarbij

het gemiddelde aantal uren per week minimaal 12 uur moet

bedragen.

Toelichting

Op 21 september 2004 is de Tweede
Kamer bij brief geïnformeerd over het
voornemen om de Regeling schoon-
maakdiensten particulieren (RSP) bin-
nen twee jaar af te bouwen met een
zorgvuldige regeling voor de bestaande
werkgevers en werknemers die gebruik
maken van de RSP. Om het risico van
vergroting van de afbouwproblematiek
te voorkomen wordt de bestaande rege-
ling aangepast zodat met ingang van
1 oktober 2004 geen nieuwe bedrijven
meer tot de RSP worden toegelaten.
   Tevens is in de regeling een bepaling
opgenomen om van de werkgevers
betrouwbare gegevens te verkrijgen
over hun werknemers die nodig zijn om
de afbouwregeling concreet uit te wer-
ken. De werkgevers registreren door
tussenkomst van een door de minister
aan te wijzen bewerker de in bijlage A
bij deze regeling opgenomen gegevens.
De werkgevers worden door SZW op
zeer korte termijn geïnformeerd welke
externe bewerker is aangewezen. De
bewerker bepaalt op welke wijze de
gegevens per werknemer worden aange-
leverd.

De Staatssecretaris van Sociale Zaken
en Werkgelegenheid,
H.A.L. van Hoof.

SZW

Uit: Staatscourant 14 oktober 2004, nr. 198 / pag. 17 1


